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Bekymringsmelding vedrørende behandling av pasienter med gynekologisk kreft i Helse 
Vest  
 
Styret i Norsk Forum for Gynekologisk Onkologi (NFGO) sendte en bekymringsmelding, 
datert 15.03.24, til styret i Helse Vest vedrørende behandling av pasienter med gynekologisk 
kreft i regionen. Dette med bakgrunn i at 6 leger med kompetanse innen fagområdet 
gynekologisk kreft hadde sagt opp sine stillinger ved Haukeland universitetssjukehus ila ett 
år. 
Man ba om en snarlig og konkret langsiktig plan for forsvarlig ivaretakelse av pasienter med 
gynekologisk kreft i Helse Vest. 
 
Ledelsen ved Kvinneklinikken, Haukeland universitetssjukehus, kom 13.05.24 med et skriv 
der de skisserte tiltak for ivaretakelse av kvalitet og pasientsikkerhet som ville «sikre et 
likeverdig tjenestetilbud når det gjelder kirurgisk og medikamentell behandling til 
gynekologiske kreftpasienter».  
 
Planen adresserer ikke det forhold at det ikke lenger er erfarne leger innen gynekologisk 
onkologi ansatt ved Kvinneklinikken, og at vurderinger og behandling i stor grad må basere 
seg på ekstern hjelp. 
Styret i NFGO gjør oppmerksom på at pasienter som behandles for gynekologisk kreft i de 
øvrige regionene ivaretas av gynekologer med mange års erfaring innen fagområdet. Det 
tilstrebes også at flest mulig leger i avdelingene har europeisk godkjenning fra ESGO.   
 
Kirurgisk behandling ved Kvinneklinikken ivaretas av leger ved generell gynekologisk 
avdeling med assistanse fra kirurgisk avdeling. Disse er erfarne innen operativ behandling av 
benign gynekologi, men mangler kompetanse innen kreftkirurgi. 
Det er godt dokumentert i litteraturen at pasienter som opereres av generelle gynekologer eller 
kirurger har dårligere utkomme enn leger trent i gynekologisk kreftkirurgi (Paulsen 2006, 
McDaniels-Davidson 2022). Dette gjelder spesielt pasienter med eggstokkreft der 
sykdommen ofte er utbredt ved diagnosetidspunktet.  
Internasjonalt, og ved de øvrige sentrene for behandling av gynekologisk kreft i Norge, er 
dette ivaretatt av trente operatører, men ikke ved Haukeland universitetssjukehus.  
 
Kompetanse innen medikamentell behandling av gynekologisk kreft er nå i stor grad 
fraværende ved Kvinneklinikken. Det finnes nasjonale rettningslinjer som er veiledende, men 
det bør være åpenbart at det kreves spesialkompetanse for å kunne ivareta denne 
pasientgruppen på en forsvarlig måte. Det er de senere årene kommet ny behandling utover 
kjemoterapi, og som krever spesialkunnskap og erfaring innen fagområdet.  
 
Oppfølging av pasienter med gynekologisk kreft både etter kirurgi og ved tilbakefall av 
sykdom krever spesialkompetanse. 
Det er etter NFGO sitt syn ikke forsvarlig pasientbehandling at man ikke har kompetente 
fagpersoner i avdelingen for den daglige ivaretakelsen av pasientene. 
 



I notatet fra Klinikkledelsen 13.05.24 foreligger ingen plan for hvordan kompetanse skal 
gjenoppbygges. NFGO er kjent med at man i høst får ansatt 1 operatør med kompetanse innen 
gynekologisk kreft, men dette er ikke tilstrekkelig for å «sikre et likeverdig tjenestetilbud når 
det gjelder kirurgisk og medikamentell behandling til gynekologiske kreftpasienter».  
 
NFGO etterlyser en plan for gjenoppbygging av gynekologisk kreftbehandling ved 
Kvinneklinikken, Haukeland universitetssjukehus. 
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